
GEBÜHREN UND ABGABEN FÜR DAS JAHR    2 0 2 3
(alle Abgaben inkl. Mwst.)

Bezeichnung der Abgaben gesetzliche Grundlage

Gebühr 

2023

gültiger 

Beschluss

Verspätungszuschlag gem. § 135a BAO 

Mahngebühr gem. § 227a BAO

Zinsen gem. § 212b BAO

Grundsteuer A 500% des Messbetrages 14.11.1994

Grundsteuer B 500% des Messbetrags 14.11.1994

Kommunalsteuer 3% der Bemessungsgrundlage

Vergnügungssteuer gem. Vergnügungssteuersatzung

Ausgleichsabgabe gem.§ 3 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgengesetz

LGBl. Nr. 58/2011

Erschließungsbeitrag jeweils 2,8 %  des Erschließungskostenfaktors von 19.02.2015

€ 190,-- LGBl.Nr. 184/2014 = € 5,32 5,32         

-           

Abfallgebühren -           

Restmüll Grundgebühr/Haushalt § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 28,25       10.11.2022

Bio-Müll Grundgebühr/Haushalt § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 11,74       10.11.2022

Restmüll Grundgebühr/Sonstige § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 53,31       10.11.2022

Bio-Müll Grundgebühr/Sonstige § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 23,47       10.11.2022

Weitere Gebühr/Liter § 4 (2) Abfallgebührenordnung idgF. 0,060 10.11.2022

Restmüllsack 60 Liter pro Stück 3,60         10.11.2022

Bio-Sack 1 Rolle = 26 Stück à 10 L 15,60       10.11.2022

Hundesteuer Hundesteuerordnung v. 27. 4.1953 93,00       10.11.2022

Friedhofsgebühren

Kirchlicher Friedhof

Einzelgrab f. 10 Jahre § 2 (a) Friedhofsgebührenordnung 166,63     10.11.2022

Doppelgrab f. 10 Jahre § 2 (b) Friedhofsgebührenordnung 321,73     10.11.2022

jährliche Vorschreibung 2,0 m Länge  x 0,80 m Breite 16,67       10.11.2022

2,0 m Länge  x 1,60 m Breite 33,32       10.11.2022

2,0 m Länge x  2,00 m Breite 33,32       10.11.2022

2,0 m Länge x  2,50 m Breite 38,46       10.11.2022

2,0 m Länge x  3,00 m Breite 44,87       10.11.2022

2,0 m Länge x  4,00 m Breite 57,68       10.11.2022

2,0 m Länge x  6,00 m Breite 83,32       10.11.2022

-           

Gemeindefriedhof -           

Einzelgrab Grabfelder A-D f. 10 Jahre § 2 (a) Friedhofsgebührenordnung 260,20     10.11.2022

Doppelgrab Grabfelder A-D f. 10 J. § 2 (b) Friedhofsgebührenordnung 516,55     10.11.2022

Einzelgrab Grabfelder E + F f. 10 J. § 2 ( c ) Friedhofsgebührenordnung 193,54     10.11.2022

Doppelgrab Grabfelder E + F f. 10 J. § 2 (d) Friedhofsgebührenordnung 388,38     10.11.2022

Dauerfundament je Grab § 7 Friedhofsgebührenordnung 114,42     10.11.2022

Einfassung Einzelgrab § 7 Friedhofsgebührenordnung 283,27     10.11.2022

Einfassung Doppelgrab § 7 Friedhofsgebührenordnung 453,74     10.11.2022

Wiederverlegung Einfassung Einzelg. § 7 Friedhofsgebührenordnung 114,09     10.11.2022

Wiederverlegung Einfassung Doppel § 7 Friedhofsgebührenordnung 170,48     10.11.2022

Urnennische § 2 lit. e Friedhofsgebührenordnung 388,38     10.11.2022

Urnennische Abdeckplatte § 8 Friedhofsgebührenordnung 153,81     10.11.2022

Grüfte bis zu 6 Leichen § 2 lit. a Friedhofsgebührenordnung 5.806,37  10.11.2022

Grüfte bis zu 4 Leichen § 2 lit. b Friedhofsgebührenordnung 3.870,91  10.11.2022
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Benützung der Aufbahrungshalle § 6 Friedhofsgebührenordnung 75,63       10.11.2022

-           

Wassergebühren

Anschlussgebühr ersten 300 m² § 6 (3) Wasserleitungsgebührenordnung 2.419,71  10.11.2022

Anschlussgebühr weiteren m² § 6 (3) Wasserleitungsgebührenordnung 8,07         10.11.2022

Schwimmbecken pro m³ Inhalt § 6 (4) Wasserleitungsgebührenordnung 10,07       10.11.2022

Tankstellen ersten 300 m² § 6 (5) Wasserleitungsgebührenordnung 3.091,85  10.11.2022

weiteren m² § 6 (5) Wasserleitungsgebührenordnung 9,41         10.11.2022

Gartenanschluss § 6 (6) Wasserleitungsgebührenordnung 672,14     10.11.2022

Wassergebühren laufende

Benützungsgebühr pro m³ Verbr. § 9 (2) Wasserleitungsgebührenordnung 0,50         15.11.2018

Kanalanschlussgebühren

Anschlussgebühr ersten 300 m² § 5 (3) Kanalgebührenordnung 3.473,59  10.11.2022

Anschlussgebühr weiteren m² § 5 (3) Kanalgebührenordnung 11,58       10.11.2022

-           

Kanalgebühren laufende -           

Benützungsgebühr pro m³ Verbr. § 7 (3) Kanalgebührenordnung 2,53         10.11.2022

Oberfl.Entwässer-Anschlussgeb. -           

pro m² überbaute Fläche GR-Beschluss vom 12.11.1998 6,38         10.11.2022

-           

Wasserzählermieten -           

Zählergebühr 3 m³-Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 13,45       10.11.2022

Zählergebühr 7 m³-Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 16,14       10.11.2022

Zählergebühr über 14 m³ -Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 24,20       10.11.2022

-           

Straßenerhaltungsbeitrag für in Ampass gemeldet Reitpferde 53,50       10.11.2022

SAALMIETEN

Großer Saal mit Galerie (Bar) bis 3 Stunden (einheimischer Veranstalter) 139,10     10.11.2022

Großer Saal mit Galerie (Bar) bis 3 Stunden (auwärtiger Veranstalter) 214,00     10.11.2022

Großer Saal mit Galerie (Bar) über 3 Stunden (einheimischer Veranstalter) 406,60     10.11.2022

Großer Saal mit Galerie (Bar) über 3 Stunden (auswärtiger Veranstalter) 535,00     10.11.2022

Großer Saal ohne Galerie bis 3 Stunden (einh.V.) 96,30       10.11.2022

Großer Saal ohne Galerie bis 3 Stunden (ausw.V.) 160,50     10.11.2022

Großer Saal ohne Galerie über 3 Stunden (einh.V.) 288,90     10.11.2022

Großer Saal ohne Galerie über 3 Stunden (ausw.V.) 428,00     10.11.2022

Galerie bis 3 Stunden (einh.V.) 69,55       10.11.2022

Galerie bis 3 Stunden (ausw.V.) 128,40     10.11.2022

Galerie über 3 Stunden (einh.V.) 203,30     10.11.2022

Galerie über 3 Stunden (ausw.V.) 321,00     10.11.2022

Heizkostenbeitrag in der Zeit vom 1.11. - 30.04. 

einheimischer Veranstalter 42,80       10.11.2022

auswärtiger Veranstalter 74,90       10.11.2022

Sonstige Benützungsgebühren Miete für Benützung WC-Anlagen / je Tag

einheimischer Veranstalter 53,50       10.11.2022

auswärtiger Veranstalter 64,20       10.11.2022

Küche: bei auswärtigen Veranstaltern für 171,20     10.11.2022
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Küchenbenützung  

TURNSAAL

Standardtarif

Einheimische (Tarif für Veranstaltungen 

einheimischer Vereine) je Stunde inkl. Nebenkosten 10,70       10.11.2022

Auswärtige (Tarif für Veranstaltungen 

auswärtiger Vereine) je Stunde inkl. Nebenkosten 42,80       10.11.2022

Privatpersonen (Personen/Familien die in 

Ampass wohnhaft sind zur privaten 

Nutzung) je Stunde inkl. Nebenkosten 53,50       10.11.2022

Sondertarif

Einheimische Kinder bis 14 Jahren je Stunde inkl. Nebenkosten MO-FR bis 17.00 Uhr 5,35         10.11.2022

01.12.2022 3


